*Binis, parece mas natural singulis, y conforme á lo di-
privis, que es lo mismo que cho arriba: con un vestido.*

quam responsum daretur, argentum aurumque omne ex publico privatoque in forum collatum, in ignem ad id raptim factum conjicentes, eodem plerique semetipsos præcipitaverunt. Cum ex eo pavor, ac trepidatio totam urbem pervasisset, aliis insuper tumultus ex arce auditur. Turris din quassata prociderat; perque ruinam ejus cohors Pœnorum, impetu facto, cum signum imperatori dedisset, nudatam stationibus custodiisque solitis hostium esse urbem non cunctandum in tali occasione ratus Annibal, totis viribus adgressus urbem, momento cepit; signo dato, ut omnes puberes interficerentur: quod imperium crudele, ceterum prope necessarium cognitum in ipso eventu est: cui enim parci potuit ex iis, qui aut inclusi cum conjugibus ac liberis domos super seipso concremaverunt, aut armati nullum ante finem pugnæ, quam morientes, fecerunt? Captum oppidum est, cum ingenti præda, quamquam pleraque ab dominis de industria corrupta erant: & in cædibus vix ullum discrimen ætatis ira fecerat, & captivi militum præda fuerant: tamen ex pretio rerum venditarum aliquantum pecuniae redactum esse constat, & multam pretiosam supellectilem vestemque missam Carthaginem. Octavo mense, quam cœptum oppugnari, captum Saguntum quidam scripsero: inde Carthaginem novam in hiberna Annibalem concessisse; quinto deinde mense, quam à Carthagine profectus sit, in Italiam pervenisse. Quæ si ita sunt, fieri non potuit, ut P. Cornelius & T. Sempronius consules fuerint; ad quos & in principio oppugnationis legati Saguntini missi sunt; & qui in suo magistratu cum Annibale, alter ad Ticinum amnem, ambo aliquanto post ad Trebiam pugnaverint: aut omnia breviora aliquanto fuere; aut Saguntum principio anni, quo P. Cornelius & T. Sempronius consules fuerunt, non

dose retirado los principales. *Ruinam*, por el portillo que dejó. *Nudatam*, que la ciudad de los enemigos estaba sin las acostumbradas guardias y centinelas. *Ceterum*, pero el suceso hizo ver que era forzoso. *De industria corrupta*, lo habían quemado de intento. *Ira*, y la ira del vencedor apenas había hecho diferencia de edades en la mortandad. *Aliquantum*, que se hizo algún dinero de la venta de la presa. *Concessisse*, y que se retiró á invertir en Cartagena. *Trebiam*, río Trebia. *Omnia*, ó todo esto sucedió en algo menos tiempo...

cceptum oppugnari est, sed captum. Nam excessisse pugna ad Trebiam in annum Cn. Servilii, & C. Flaminii non potest: quia Flaminius Ariminum consulatum iniit, creatus ab T. Sempronio consule, qui post pugnam ad Trebiam, ad creandos consules Romam cum venisset, comitiis perfectis, ad exercitum in hiberna rediit.